



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

ENDEREÇO DA OBRA: RUA DUQUE DE CAXIAS, LOTE 13, QUADRA 128B- CÉU AZUL -PR

PLANILHA ORÇAMENTARIA REPAROS CENTRO COMUNITÁRIO SÃO LUCAS - REFERENCIA TABELA PARANÁ EDIFICAÇÕES							
REFERENCIA	Nº	ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES			956,30	-
PARANÁ EDIFICAÇÕES	73992/1	1,1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS	M2	10,73	11,65	125,00
PARANÁ EDIFICAÇÕES	74209/1	1,2	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	415,65	831,30
		2	PINTURA E ESQUADRIAS			9.712,71	-
PARANÁ EDIFICAÇÕES	88489	2,1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	590,00	13,72	8.094,80
PARANÁ EDIFICAÇÕES	85334	2,2	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	3,36	20,82	69,96
PARANÁ EDIFICAÇÕES	73933/4	2,3	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	3,36	460,70	1.547,95
		3	ELETRICA E HIDRAULICA			15.576,67	-
PARANÁ EDIFICAÇÕES	946448	3,1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	M	55,00	9,56	525,80
PARANÁ EDIFICAÇÕES	83463	3,2	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	311,95	311,95
PARANÁ EDIFICAÇÕES	95746	3,3	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	M	115,00	22,95	2.639,25

PARANÁ EDIFICAÇÕES	95748	3,4	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2") APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	M	120,00	42,60	5.112,00
PARANÁ EDIFICAÇÕES	91926	3,5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	315,00	3,73	1.174,95
PARANÁ EDIFICAÇÕES	91928	3,6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	5,26	789,00
PARANÁ EDIFICAÇÕES	93128	3,7	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UNID.	8,00	135,02	1.080,16
PARANÁ EDIFICAÇÕES	93143	3,8	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UNID.	18,00	165,65	2.981,70
PARANÁ EDIFICAÇÕES	74094/1	3,9	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	UNID.	17,00	56,58	961,86
							-
TOTAL							R\$ 26.245,68

DATA : 30/07/2018